
No DE ADJUDICACION PARTIDA PRESUPUESTAL OBJETO AREA SOLICITANTE FUENTE DE FINANCIAMIENTO PROVEDORES PARTICIPANTES ACLARACION DE BASES  APERTURA TECNICA
APERTURA 

ECONOMICA
FALLO STATUS RESPONSABLE IMPORTE CON IVA

001/2019
53201.- INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO
AUXILIARES AUDITIVOS

HOSPITAL CIVIL 

TEPIC
SEGURO MÉDICO SIGLO XXI 2018

ARBILAB, S.A. DE C.V.

BLAUTON MÉXICO, S.A. DE C.V.

OPERADORA LANDING, S.A. DE C.V.

WIRKSAMKEIT SOLUTIONS, S.A. DE 

C.V.

10/04/2019 11/04/2019 11/04/2019 12/04/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

386,570.00

002/2019

25301.- MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACEUTICOS 25401.- 

MATERIALES Y 

SUMINISTROS MEDICOS

MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION
HOSPITAL CIVIL 

TEPIC
SEGURO MÉDICO SIGLO XXI 2018

SURMAN FARMACOS, S.A DE C.V.

BETA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.

COMPAÑÍA DE INSUMOS 

FARMACEUTICOS MAYA DE MÉXICO, 

S.A. DE C.V.

29/04/2019 30/04/2019 30/04/2019 02/05/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,735,771.57

003/2019

25301.- MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACEUTICOS 

MEDICAMENTO
HOSPITAL CIVIL 

TEPIC
SEGURO MÉDICO SIGLO XXI 2018

SURMAN FARMACOS, S.A DE C.V.

BETA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.

COMPAÑÍA DE INSUMOS 

FARMACEUTICOS MAYA DE MÉXICO, 

S.A. DE C.V.

07/05/2019

13:00

08/05/2019

13:00

08/05/2019

13:00

09/05/2019

13:00
CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,415,771.10

004/2019

25401.- MATERIALES, 

ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS

25501.- MATERIALES, 

ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

MEDICINAS Y MATERIAL DE LABORATORIO
HOSPITAL CIVIL 

TEPIC
SEGURO MÉDICO SIGLO XXI 2018

SURMAN FARMACOS, S.A DE C.V.

BETA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.

COMPAÑÍA DE INSUMOS 

FARMACEUTICOS MAYA DE MÉXICO, 

S.A. DE C.V.

24/05/2019

13:00
27/05/2019 27/05/2019 28/05/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,612,755.61

005/2019

25401.- MATERIALES, 

ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS

MATERIAL DE CURACIÓN
HOSPITAL CIVIL 

TEPIC
SEGURO MÉDICO SIGLO XXI 2018

BETA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.

COMPAÑÍA DE INSUMOS 

FARMACEUTICOS MAYA DE MÉXICO, 

S.A. DE C.V.

APT FACILITY SERVICE, S.A. DE C.V.

14/06/2019

10:00

18/06/2019

10:00

18/06/2019

10:00

19/06/2019

10:00
CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,547,617.27

006/2019
25901.- OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
PRUEBAS RÁPIDAS DX

DIRECCIÓN DE 

SALUD PÚBLICA

AFASPE 2019 (RADICACIONES) 

RAMO 12

POWER MED DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

PROVEEDORA DE SOLUCIONES DEL 

SUR, S.A. DE C.V.

OPERADORA COMERCIAL INTEGRAL, 

S.A. DE C.V.

25/06/2019

10:00

26/06/2019

10:00

26/06/2019

10:00

27/06/2019

10:00

DESIERTA, 

INSUFICIENCIA 

PRESUPUESTAL

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

-

007/2019
25901.- OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
PRUEBAS RÁPIDAS DX

DIRECCIÓN DE 

SALUD PÚBLICA

AFASPE 2019 (RADICACIONES) 

RAMO 12

PROTOQUIMA, S.A. DE C.V.

LABIOQUIMIA, S.A. DE C.V.

ARBILAB, S.A. DE C.V.

12/07/2019

10:00

16/07/2019

10:00

16/07/2019

10:00

17/07/2019

10:00
CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

368,972.80

DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
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DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

008/2019

25401.- MATERIALES, 

ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS

25501.- MATERIALES, 

ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

MATERIAL DE CURACIÓN (CANULAS)
HOSPITAL CIVIL 

TEPIC

SEGURO POPULAR FEDERAL 

SEGURO MÉDICO SIGLO XXI 

(RADICACIÓN) 2018

SURMAN FARMACOS, S.A DE C.V.

BETA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.

APT FACILITY SERVICE, S.A. DE C.V.

18/07/2019

10:00

22/07/2019

10:00

22/07/2019

10:00

23/07/2019

10:00

DESIERTA, NO 

CUMPLEN CON 

EL ARTÍCULO 50 

DEL 

REGLAMENTO 

LAASSP

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

-

009/2019

25401.- MATERIALES, 

ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS

MATERIAL DE CURACIÓN
HOSPITAL CIVIL 

TEPIC

SEGURO POPULAR FEDERAL 2018 

SEGURO MÉDICO SIGLO XXI 2018 

(RADICACIONES)

SURMAN FARMACOS, S.A DE C.V.

BETA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.

APT FACILITY SERVICE, S.A. DE C.V.

30/07/2019

09:00

31/07/2019

09:00

31/07/2019

09:00

01/08/2019

09:00
CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,344,064.16

010/2019
53101.- EQUIPO MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
INCUBADORA DE TRASLADO

HOSPITAL INTEGRAL 

IXTLÁN DEL RÍO

SEGURO POPULAR FEDERAL 2018 

SEGURO MÉDICO SIGLO XXI 2018 

(RADICACIONES)

INTERACCIÓN BIOMÉDICA, S.A. DE 

C.V.

PASTEUR HEALTH CARE, S.A. DE C.V.

POWER MED DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

28/08/2019

10:00

30/08/2019

10:00

30/08/2019

10:00

03/09/2019

10:00
DESIERTA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

-

011/2019
33903.- SERVICIOS 

INTEGRALES
CURSO

DIRECCIÓN DE 

SALUD PÚBLICA
AFASPE 2019 RAMO 12

EVENTOS, ALIMENTOS Y MOMENTOS 

ESPECTACULARES, S.A. DE C.V.

ALDA ALEJANDRA GONZÁLEZ 

HERNÁNDEZ

05/09/2019

10:00

07/09/2019

10:00

07/09/2019

10:00

09/09/2019

08:00
CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,500,000.00

012/2019

33604.- IMPRESIÓN Y 

ELABORACIÓN DE MATERIAL 

INFORMATIVO DERIVADO DE 

LA OPERACIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN DE LAS 

DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES

IMPRESIONES DE FORMATOS OFICIALES
DIRECCIÓN DE 

SALUD PÚBLICA
AFASPE 2019 RAMO 12

WIXARIKA GRAFICA, S.A. DE C.V.

COMERCIALIZADORA DALIRA, S.A. DE 

C.V.

GRUPO BANSISA, S.A. DE C.V.

17/09/2019

10:00

18/09/2019

10:00

18/09/2019

10:00

20/09/2019

10:00

DESIERTA, FALTA 

DE FIRMA 

ELECTRÓNICA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

-

013/2019
53101.- EQUIPO MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
INCUBADORA DE TRASLADO

HOSPITAL INTEGRAL 

IXTLÁN DEL RÍO

SEGURO POPULAR FEDERAL 2018 

SEGURO MÉDICO SIGLO XXI 2018 

(RADICACIONES)

HERT YERIK, S.A. DE C.V.

PASTEUR HEALTH CARE, S.A. DE C.V.

POWER MED DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

10/09/2019

10:00

11/09/2019

10:00

11/09/2019

10:00

13/09/2019

10:00
CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

539,850.08

014/2019

25401.- MATERIALES, 

ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MEDICOS

MATERIAL DE CURACION
HOSPITAL CIVIL 

TEPIC
SIGLO XXI 2018

COMPAÑÍA DE INSUMOS 

FARMACEUTICOS MAYA DE MEXICO, 

S.A. DE C.V. 

BETA DEL GOLFO, S.A. DE C.V. 

APT FACILITY SERVICE, S.A. DE C.V.

09/09/2019

10:00

10/09/2019

10:00

10/09/2019

10:00

11/09/2019

10:00
CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,566,474.44
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DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

015/2019

25301.- MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACEUTICOS

MEDICAMENTO
HOSPITAL CIVIL 

TEPIC

SEGURO POPULAR FEDERAL 2018 

SEGURO MÉDICO SIGLO XXI 2018 

(RADICACIONES)

COMPAÑÍA DE INSUMOS 

FARMACEUTICOS MAYA DE MEXICO, 

S.A. DE C.V. 

SURMAN FÁRMACOS, S.A. DE C.V. 

APT FACILITY SERVICE, S.A. DE C.V.

17/09/2019

10:00

18/09/2019

10:00

18/09/2019

10:00

19/09/2019

10:00
CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,424,212.00

016/2019
33903.- SERVICIOS 

INTEGRALES
PROCESAMIENTO DE MUESTRAS DE TAMIZ

DIRECCIÓN DE 

SALUD PÚBLICA
AFASPE 2019 

TAMIZAJE PLUS, S.A. DE C.V.

TAMIZ AMPLIADO DE YUCATAN, S.A 

DE C.V.

TAMIZANDO MAS (ROVISAN), S.A. DE 

C.V.

26/09/2019 

10:00

30/09/2019 

10:00

30/09/2019 

10:00
DESIERTA DESIERTA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

-

017/2019

25301.- MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACEUTICOS

MEDICAMENTO
DIRECCIÓN DE 

SALUD PÚBLICA
AFASPE 2019 

ARBILAB, S.A. DE C.V.

PROTOQUIMA, S.A. DE C.V.

AJAU, S.A. DE C.V.

02/10/2019

13:00

03/10/2019

13:00

03/10/2019

13:00

08/10/2019

13:00
CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

333,207.68

018/2019

33604.- IMPRESIÓN Y 

ELABORACIÓN DE MATERIAL 

INFORMATIVO DERIVADO DE 

LA OPERACIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN DE LAS 

DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES

MATERIAL INFORMATIVO
DIRECCIÓN DE 

SALUD PÚBLICA
AFASPE 2019

WIXARIKA GRAFICA, S.A. DE C.V.

COMERCIALIZADORA DALIRA, S.A. DE 

C.V.

GRUPO BANSISA, S.A. DE C.V.

16/10/2019

11:00

17/10/2019

11:00

17/10/2019

11:00

22/10/2019

11:00
CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

399,986.56

019/2019

35401.- INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DIRECCIÓN DE 

SALUD PÚBLICA
AFASPE 2019

INSTITUTO METROLÓGICO DE 

MICHOACÁN, S.A. DE C.V.

11/10/2019

12:00

15/10/2019

12:00

15/10/2019

12:00

17/10/2019

12:00
CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

59,548.51

020/2019

53101.- EQUIPO MÉDICO Y 

DE LABORATORIO, 53201.- 

INSTRUMENTAL MEDICO Y 

DE LABORATORIO Y 52901.- 

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO 

EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

ESTERILIZADOR, CUNA DE CALOR
DIRECCIÓN DE 

SALUD PÚBLICA
AFASPE 2019 EHF BIOMEDICAL, S.A. DE C.V.  15/10/2019 10:00

17/10/2019 

10:00

17/10/2019 

10:00
18/10/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

788,909.01

021/2019
33903.- SERVICIOS 

INTEGRALES
PROCESAMIENTO DE MUESTRAS DE TAMIZ

DIRECCIÓN DE 

SALUD PÚBLICA
AFASPE 2019 

TAMIZAJE PLUS, S.A. DE C.V.

TAMIZ AMPLIADO DE YUCATAN, S.A 

DE C.V.

TAMIZANDO MAS (ROVISAN), S.A. DE 

C.V.

21/10/2019 

10:00

23/10/2019 

10:00

23/10/2019 

10:00

24/10/2019 

10:00
CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,179,838.32
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DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

022/2019
33903.- SERVICIOS 

INTEGRALES
CURSOS

DIRECCIÓN DE 

SALUD PÚBLICA
AFASPE 2019

EVENTOS, ALIMENTOS Y MOMENTOS 

ESPECTACULARES, S.A. DE C.V. 

ALIMENTICIA Y SERVICIOS SOCIALES 

ADMINISTRATIVOS SAPIENCIA, S.A. DE 

C.V. 

31/10/2019 04/11/2019 04/11/2019 05/11/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,059,532.50

023/2019

33604.- Impresión y 

elaboración de material 

informativo derivado de la 

operación y administración de 

las dependencias y entidades

IMPRESIONES DE FORMATOS OFICIALES
DIRECCIÓN DE 

SALUD PÚBLICA
AFASPE 2019

IMPRESIONES DE FORMATOS 

OFICIALES
05/11/2019 06/11/2019 06/11/2019 07/11/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

696,719.20

024/2019
53101.- EQUIPO MÉDICO Y 

DE LABORATORIO

REFRIGERADORES, BASCULAS, 

HOMOGENIZADOR

DIRECCIÓN DE 

SALUD PÚBLICA  

COESPRINAY

AFASPE 2019 COFEPRIS 2019
EHF BIOMEDICAL, S.A. DE C.V. Y 

PROTOQUIMA, S.A. DE C.V.
20/11/2019 21/11/2019 21/11/2019 22/11/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,104,551.10

025/2019
33903.- SERVICIOS 

INTEGRALES
CURSOS

DIRECCIÓN DE 

SALUD PUBLICA 
AFASPE 2019

ALIMENTICIA Y SERVICIOS SOCIALES 

ADMINISTRATIVOS SAPIENCIA, S.A. DE 

C.V. 

20/11/2019 21/11/2019 21/11/2019 22/11/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

784,844.81

026/2019

25401.- MATERIALES, 

ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MEDICOS

BOTA, CUBREBOCAS, GORROS
HOSPITAL GENERAL 

DE TEPIC
SEGURO POPULAR SIGLO XXI

LA BIOQUIMIA S.A. DE C.V  Y 

PROTOQUIMA S.A. DE C.V.
24/12/2019 26/12/2019 26/12/2019 27/12/2019 DESIERTA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

-

027/2019

25301.- MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACEUTICOS

CITRATO DE CAFEINA
HOSPITAL GENERAL 

DE TEPIC
SEGURO POPULAR SIGLO XXI ARBILAB, S.A. DE C.V. 24/12/2019 26/12/2019 26/12/2019 27/12/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

873,418.60

028/2019

25401.- MATERIALES, 

ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS

MATERIAL DE CURACION
HOSPITAL CIVIL 

TEPIC
Seguro Médico Siglo XXI 2017

CRISTIAN ROBERTO JAIME MEDINA, 

ARBILAB, S.A. DE C.V. Y LUIS RICARDO 

MURILLO MARIN

08/12/2019 09/12/2019 09/12/2019 11/12/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,499,123.68
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DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

029/2019

25301 MEDICINAS Y 

PRODUCTOS 

FARMACEUTICOS

COMPRA DE MEDICAMENTO
HOSPITAL CIVIL 

TEPIC
Seguro Médico Siglo XXI 2017.

LUIS RICARDO MURILLO MARIN Y 

CHRISTIAN ROBERTO JAIME MEDINA
08/12/2019 09/12/2019 09/12/2019 11/12/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,044,000.00

031/2019
53101.- EQUIPO MÉDICO Y 

DE LABORATORIO
ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO

DEPARTAMENTO DE 

SALUD 

REPRODUCTIVA

AFASPE 2019

EHF BIOMEDICAL, S.A. DE C.V., 

LABIOQUIMIA, S.A. DE C.V., 

PROROQUIMIA, S.A.DE C.V

02/12/2019 26/12/2019 27/12/2019 27/12/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

576,623.84

032/2019

25401 MATERIALES, 

ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS

ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION
HOSPITAL CIVIL 

TEPIC
SIGLOR XXI

PROTOQUIMA, S.A. DE C.V. Y 

LABIOQUIMIA
02/12/2019 26/12/2019 27/12/2019 27/12/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

778,406.40

033/2019

35401.- INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

MANTENIMIENTO A EQUIPO MÉDICO

COORDINACION 

ESTATAL DE 

UNEMES-CAPAS

ADICCIONES, 2019 CORRIENTES.
JORGE MAJUEL ROQUE GARCIA Y 

DAVILA MERCADOTECNIA, S.A. DE C.V.
02/12/2019 26/12/2019 27/12/2019 27/12/2019 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

706,862.24

034/2019

25401.- MATERIALES, 

ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MEDICOS

BOTA, CUBREBOCAS, GORROS
HOSPITAL GENERAL 

DE TEPIC
SEGURO POPULAR SIGLO XXI 2018

LA BIOQUIMIA S.A. DE C.V  Y EHF 

BIOMEDICAL S.A. DE C.V.
30/12/2019 31/12/20149 31/12/20149 31/12/20149 CONCLUIDA

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

1,606,252.00


